教 学 简 报
第132 期
仲恺农业工程学院教务处                   2016年1月14日

2015～2016学年第一学期
期末课程考核情况简报（2）

2016年1月4日～15日为2012-2014级学生期末集中考核时间，教务处及有关部门、各学院认真执行《仲恺农业工程学院本科课程考核管理规定》（仲教字〔2014〕57 号），使本学期所有课程考核工作得以顺利完成。

一、考试总体情况

各有关单位对本次考试给予了充分的重视，均能在考前按照《关于2015～2016学年第一学期期末考试工作安排的通知》（仲教字[2015]57号）的有关要求密切配合，使考试安排、人员配备、班车运行等考试管理各环节安排顺利，期末课程考核工作整体运行良好。

考试期间主考、巡考、考务、监考等人员认真负责，考场秩序井然，考风考纪情况良好。学校领导高度重视，各位考试工作领导小组成员严格履行巡考职责，及时处理考试中出现的问题，保证了良好的考场秩序。考务人员按要求提前到达考务办公室做好分发试卷的准备工作，对巡考、监考老师提出的问题及时解决。监考人员基本上做到了考前按时签到领卷，做好考前准备；考试结束后能认真清点试卷，做好考场记录。

二、问题犹存，以此为戒

虽然考试期间考风考纪良好，但是仍有一些问题存在，现将这些问题汇总如下，望引起各学院的重视并及时整改。

1． 试卷印刷材料填写有误。

个别课程的印刷流程表、试卷登记表及试卷上所写课程名称与教务系统所显示的课程代码及名称不符，容易造成试卷印刷出错。填写印刷试卷份数时未预算重修学生人数，导致开考后才发现试卷份数不够，延误开考时间。

2． 试题有误。

3． 大学英语Ⅲ（分类英语-学术英语）及大学英语Ⅲ（分类英语-农林英语）部分考试试题出现错误，对学生作答造成影响。

4． 监考老师工作欠规范。个别考场监考老师允许没有携带学生证的学生进行考试。信息科学与技术学院的顾春琴老师监考不专心，翻看手机，没有严守学校对监考老师的纪律要求。

5． 个别学生未办理重修手续，或跨专业重修，未经教务处安排擅自参加考试。

6． 个别学生马虎大意，没有认真核对考试安排，走错考场。

7． 考风考纪问题。

个别学生没有带有效证件而且没有开具学院证明参加考试。

个别学生在监考老师宣读考场规则并提醒后仍违反考场规则，存在携带手机进入考场、擅自调换座位、夹带纸条、利用手机查看资料、传接试卷和答案等违规和作弊现象。

希望各学院进一步加强管理，并督促全体教师提前认真学习《仲恺农业工程学院本科课程考核管理规定》及《仲恺农业工程学院监考守则》，恪守教师工作职责，按监考守则和要求做好各项监考工作，严格遵守监考纪律，维护考场秩序。提醒学生需携带有效证件（有效学生证或学院证明及本人身份证）参加考试，加强学生考风考纪教育工作，避免违纪现象的发生。

                                        教 务 处

                                     2016年1月14日

PAGE
3